
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Determina Dirigenziale n.3 del 20.01.2023 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PROT. N.464 DEL 02.12.2022 – NOMINA  COMMISSIONE. 

 
IL DIRETTORE  

PREMESSO che : 
• in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto innanzi a Pubblico ufficiale, 

registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la Acquedotti del Calore Lucano è stata 
trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e art.114 del D.lgs. n. 267/2000, in Azienda 
Speciale Consortile; 

• che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse generale, in particolare 
erogazione acqua potabile ai Comuni soci, nonché manutenzione ordinaria e straordinaria 
delle infrastrutture idriche, delle reti e degli impianti;  

 
CONSIDERATO che: 

• in data 02.12.2022, prot.n.424, l’Azienda de qua, emanava avviso pubblico teso 
all’acquisizione di candidature al fine di una formazione di un elenco di personale con 
mansioni di operaio idraulico da impiegare con contratto a tempo determinato e da 
destinare nei territori dei Comuni Soci dell’Azienda Speciale Consortile Acquedotti del 
Calore Lucano; 

 
• la presente procedura è stata indetta allo scopo di costituire un elenco di idonei da 

destinare eventualmente all’occorrenza presso i nostri cantieri e non vincola l’Azienda alla 
successiva assunzione di personale;   

 
CONSIDERATO altresì , che sono pervenute n.9 (nove) istanze di disponibilità al lavoro; 
 
RITENUTO esaminare i relativi curriculum vitae e procedere ad opportuno colloquio; 
 
RITENUTO altresì , a tal uopo, procedere all’istituzione di apposita commissione composta tra i 
funzionari e dipendenti dell’azienda anche al fine di garantire un risparmio di spesa;  
 
VISTO che tra l’organico aziendale è possibile servirsi delle figure necessarie a tale finalità;  
 
VISTO altresì , il Verbale di CDA n.5 del 12.12.2022, di presa d’atto della pubblicazione sul sito 
istituzionale di avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la formazione di un elenco di 
personale con mansioni di operaio idraulico. 
 
VISTI: 

• il proprio Statuto; 
• il Verbale di Assemblea dei Soci n.7 del 27.10.2022, nonché il Contratto individuale di 

lavoro sottoscritto in data 07.11.2022, con cui sono state conferite allo scrivente le funzioni 
di Direttore; 

ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

 
Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 

P.I. n. 03722100652 C.F.: 81000570655 
Fax.0974/1902212 Tel.0974/1902213 



• il D. Lgs. 267/2000; 
• il D. Lgs. 165/2001; 
• il D. Lgs. 175/2016; 
• il D. Lgs. 100/2017; 

 
 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui 
s’intende integralmente riporta; 

 

• DI ISTITUIRE una commissione al fine di esaminare le istanze e curriculum pervenuti di cui 
all’avviso pubblico prot.n.464 del 02.12.2022 e procedere a successivo colloquio; 
 

• DI STABILIRE  la composizione della stessa come segue: 

1. Ing. Agostino A. SICA – Presidente 

2. Rag. Renato CURCIO – Componente 

3. Rag. Mario PALUMBO - Componente 

• DI STABILIRE altresì , che nessun compenso verrà riconosciuto alla commissione di 
cui trattasi al fine di ossequiare i principi di economicità pubblici: 

 
• DI RAMMENTARE  che la formazione dell’elenco degli idonei da destinare eventualmente 

all’occorrenza presso i nostri cantieri  non vincola l’Azienda alla successiva assunzione di 
personale;   

 

                    IL DIRETTORE  
             Ing. Agostino A. SICA 
 
 


		2023-01-20T12:02:28+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




